
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЖУРАВЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
296544, Россия, Республика Крым, Сакский район, с. Журавли, ул. Виноградная, д.1А 

тел./факс 97-6-42, Е-mail: zhuravlinskaya@mail.ru 
ОГРН 1149102181469        ИНН  9107004893          КПП   910701001 

 
ПРИКАЗ 

14.06.2024г.                                         с.Журавли                                                  №144 
  
Об итогах ГИА (ЕГЭ) в 11классе в основной период 2023/2024уч.г.               

 
В  2023/2024 учебном году в 11классе обучалось 12 человек, из них 1 выпускник обучался в 

форме самообразования. Все выпускники успешно сдали ГИА и получили аттестаты, кроме того 1 
претендент на награждение медалью «за успехи в учении» 2 степени – Козлова И. получила 
медаль. Результаты сдачи обязательных предметов ЕГЭ выпускников 2023/2024 уч.г. приведены в 
таблице ниже: 

предмет Учитель 
Отметка за ЕГЭ-2021/2022уч.г. 
Сдавали 
ЕГЭ 

«2» «3» «4» «5» 
Качество % Успешность % 

Ср. 
балл 

математика 
Заирова 
В.Р. 

12 - 4-
33% 

6-50% 2-
17% 

67% 100% 1проф.ур.-70б,  
3,8 
 

русский 
язык 
 

Кулакова 
В.В. 

12 - 10- 
83% 

2- 
17% 

- 
 
 

17% 100% 48 баллов 
3,2 

 На основании выше изложенного 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Результаты ЕГЭ-2024г. считать удовлетворительными. 
2. Учителям Заировой В.Р. и Кулаковой В.В. объявить благодарность за качественную 

подготовку выпускников к ГИА. 
3. Заместителю директора Коперчак М.А.  
3.1. Разработать комплекс мер для повышения мотивации учеников к подготовке к экзаменам. 
3.2. Провести педагогический совет по теме «Система работы с учащимися по  

подготовке к ГИА: анализ деятельности» в августе 2024 года. 
3.3. Провести в декабре 2024 года внутришкольный семинар «Практика работы по  

подготовке к ГИА в школе: успехи и неудачи» с участием всех педагогов, работающих в 8–11-х 
классах. 

4. Администрации школы усилить контроль за проведением уроков учителей и  
занятиями во второй половине дня, где проводится подготовка к итоговой  
аттестации.  

5. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по УР 
Коперчак М.А. 

 
Директор                                                                                    А.А.Смоголь-Омельяненко 
С приказом ознакомлены:                                                        М.А.Коперчак «___»________2024 

  В.В.Кулакова «______»_______2024г. 
 В.Р.Заирова «______»_______2024г.  


